

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 7010073777	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS	sprawozdanie wersja v1-3
--	---	--------------------------

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		20-05-2025	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2024	Data do	31-12-2024
Jednostka danych liczbowych			
☒ w złotych		☐ w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU			
Siedziba podmiotu			
Województwo	MAZOWIECKIE	Powiat	WARSZAWA
Gmina	M.ST.WARSZAWA	Miejscowość	WARSZAWA
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	MAZOWIECKIE
Powiat	WARSZAWA	Gmina	M.ST.WARSZAWA
Ulica	CHMIELNA	Nr domu	69
Miejscowość	WARSZAWA	Kod pocztowy	00-801
		Pocztą	WARSZAWA
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD			
8413Z KIEROWANIE W ZAKRESIE EFEKTYWNOŚCI GOSPODAROWANIA			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2024 data do 31-12-2024

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

☐ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

☒ sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

☒ tak

☐ nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

☒ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)

☐ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek *(opcjonalnie)*

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- ☐ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- ☐ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

- Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe.
 - Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy.
 - Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności, po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.
- Odpisy aktualizujące odnoszone są na zmniejszenie zobowiązań wobec Ministerstwa nadzorującego. Zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju określającą przychody Centrum (art. 46) oraz zgodnie z umowami na dotacje celowe zawartymi pomiędzy NCBR a Ministerstwami Nadzorującymi - środki zwrócone przez beneficjentów w kolejnych latach następujących po roku budżetowym, w którym zostały im przekazane, zwracane są przez Instytucję Pośredniczącą na rachunek bankowy Ministerstwa i stanowią dochód budżetu państwa. Odpisy te nie mogą być odnoszone w ciężar kosztów operacyjnych, a po spłacie przez beneficjenta w przychody operacyjne.
- Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.
 - Kapitały (fundusze) wycenia się w wartości nominalnej. Fundusz statutowy Centrum odzwierciedla równowartość netto środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz innych składników majątku, stanowiących wyposażenie Centrum na dzień rozpoczęcia przez nie działalności.
- Fundusz rezerwowy:
- 1) zwiększa się o wartość zysku netto Centrum;
 - 2) zmniejsza się o wartość straty netto Centrum.
- Na dzień bilansowy, aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych (środki pieniężne na rachunkach bankowych, należności) wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP.
 - Udziały w innych jednostkach oraz inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wycenia się według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
 - W Centrum środki trwałe o wartości początkowej powyżej 10 000 zł amortyzuje się metodą liniową. Środki trwałe o wartości początkowej równej lub niższej niż 10 000 zł (środki niskocenne) amortyzuje się jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania. Przedmioty, których wartość początkowa jest równa lub niższa 500 zł, a okres używalności jest dłuższy niż rok zaliczane są do materiałów (z wyjątkiem mebli).

Ustalenia wyniku finansowego
Rachunek zysków i strat NCBR sporządza metodą porównawczą.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zmianami), według załącznika nr 1 do tej ustawy. Roczne sprawozdanie finansowe agencji podlega badaniu przez firmę audytorską. Centrum sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Pozostałe (opcjonalnie)

Zasady rachunkowości stosowane w Centrum zostały opisane w "Polityce Rachunkowości Narodowego Centrum Badań Rozwoju". Dokument ten zawiera również Zakładowy Plan Kont. Rokiem obrotowym w Centrum jest rok kalendarzowy. Księgi rachunkowe zamyka się na dzień kończący rok obrotowy, który jest dniem bilansowym. Okresem sprawozdawczym jest okres miesiąca, kwartału i roku, za który sporządza się sprawozdanie finansowe Rb-40 i Rb-35 (miesięcznie, kwartalnie i roczne) na podstawie ksiąg rachunkowych. Księgi rachunkowe prowadzi się z wykorzystaniem oprogramowania komputerowego firmy QNT-Ouorum, w ramach którego funkcjonuje moduł finansowo-księgowy QWANT, moduł obsługi środków trwałych QUEST, moduł Asystent Zarządzania Finansowego AZF oraz moduł płacowy QWARK.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Podstawa prawna powołania jednostki.

Zgodnie z ustawą o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju z dnia 30 kwietnia 2010 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 1170 t.j. z dnia 2024.08.02). Centrum jest agencją wykonawczą w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) powołaną do realizacji zadań z zakresu polityki naukowej państwa, o której mowa w art.6 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.).

Centrum działa na podstawie ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju i statutu.

Przychody Centrum

Przychodami Centrum są środki finansowe otrzymywane w formie:

1. dotacji celowej na realizację strategicznych programów badań naukowych i prac rozwojowych, innych zadań Centrum oraz na realizację badań naukowych i prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa, przekazywanej na wniosek Dyrektora;
2. dotacji podmiotowej na pokrycie bieżących kosztów zarządzania realizowanymi przez Centrum zadaniami, o których mowa w pkt.1, w tym kosztów wynagradzania ekspertów i zespołów ekspertów, o których mowa w art.38 ust.1 ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju;
3. dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji dotyczących obsługi realizacji zadań, o których mowa w pkt. 1.

Przychodami Centrum mogą być środki finansowe pochodzące z innych źródeł, w szczególności z:

- tytułu realizacji innych zadań Centrum oraz zadań, o których mowa w art. 27 ust. 3 ustawy o NCBR;
- budżetu Unii Europejskiej;
- międzynarodowych programów badawczych;
- komercjalizacji wyników prowadzonych badań naukowych lub prac badawczych;
- odsetek od wolnych środków przekazywanych w depozyt zgodnie z przepisami o finansach publicznych;
- zapisów i darowizn;
- tytułu realizacji zadań Centrum, o których mowa w art. 29 i art. 30 ust. 1 i 2 ustawy o NCBR.

BILANS
sporządzony na dzień: 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: . . . zł . . .

AKTYWA		Stan na dzień kończący		PASYWA		Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023			rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
A	Aktywa trwałe	231 348 321,07	244 777 148,56	A	Kapitał (fundusz) własny	89 816,62	-21 400,83
I	Wartości niematerialne i prawne	1 884 440,17	3 286 016,86	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	993,56	993,56
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	1 884 440,17	3 286 016,86				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	Rzeczowe aktywa trwałe	5 701 962,65	7 150 004,63				
1	Środki trwałe	5 701 962,65	7 150 004,63				
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)						
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	5 599 033,20	7 001 598,48		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
d)	środki transportu	66 699,05	98 713,15	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	709 464,10
e)	inne środki trwałe	36 230,40	49 693,00		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
f)					– na udziały (akcje) własne		
	– w tym:						
g)							
2	Środki trwałe w budowie						
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych			V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-22 394,39	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	Inwestycje długoterminowe	223 761 918,25	234 341 127,07				

1	Nieruchomości						
2	Wartości niematerialne i prawne						
3	Długoterminowe aktywa finansowe	223 761 918,25	234 341 127,07	VI	Zysk (strata) netto	111 217,45	-731 858,49
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe			VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
	– udzielone pożyczki			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	373 780 481,20	368 653 346,85
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa		
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	223 761 918,25	234 341 127,07		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje	172 315 954,54	181 072 723,97		– krótkoterminowe		
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	223 761 918,25	234 341 127,07
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	51 445 963,71	53 268 403,10	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
4	Inne inwestycje długoterminowe			3	Wobec pozostałych jednostek	223 761 918,25	234 341 127,07
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki		
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			c)	inne zobowiązania finansowe	223 761 918,25	234 341 127,07
B	Aktywa obrotowe	142 521 976,75	123 854 797,46	d)	zobowiązania wekslowe		
I	Zapasy	0,00	0,00	e)	inne		
1	Materiały			III	Zobowiązania krótkoterminowe	121 290 625,27	103 071 903,73
2	Półprodukty i produkty w toku			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– w tym:			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	– w tym:				– do 12 miesięcy		
3	Produkty gotowe				– powyżej 12 miesięcy		
4	Towary			b)	inne		
5	Zaliczki na dostawy i usługi			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
				a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
					– do 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	94 861 282,49	78 367 307,21		– powyżej 12 miesięcy		

1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	b)	inne		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	120 336 387,00	102 619 438,72
	– do 12 miesięcy			a)	kredyty i pożyczki		
	– powyżej 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
b)	inne			c)	inne zobowiązania finansowe	1 877 143,43	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– do 12 miesięcy		
	– do 12 miesięcy				– powyżej 12 miesięcy		
	– powyżej 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
b)	inne			f)	zobowiązania wekslowe		
3	Należności od pozostałych jednostek	94 861 282,49	78 367 307,21	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	38 332,77	27 258,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń		
	– do 12 miesięcy			i)	inne	118 420 910,80	102 592 180,72
	– powyżej 12 miesięcy			4	Fundusze specjalne	954 238,27	452 465,01
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych			IV	Rozliczenia międzyokresowe	28 727 937,68	31 240 316,05
c)	inne	74 683 050,93	62 985 007,34	1	Ujemna wartość firmy		
d)	dochodzone na drodze sądowej	20 178 231,56	15 382 299,87	2	Inne rozliczenia	28 727 937,68	31 240 316,05
III	Inwestycje krótkoterminowe	47 642 520,26	45 347 513,25		– długoterminowe		
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	47 642 520,26	45 347 513,25		– krótkoterminowe	28 727 937,68	31 240 316,05
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	3			
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	1 877 143,43	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	1 877 143,43	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	45 765 376,83	45 347 513,25				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	37 569 210,70	37 708 115,85				
	– inne środki pieniężne	8 196 166,13	7 639 397,40				
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18 174,00	139 977,00				
	– w tym:						
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy						
D	Udziały (akcje) własne						
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	373 870 297,82	368 631 946,02		PASYWA razem (suma poz. A i B)	373 870 297,82	368 631 946,02

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

NARODOWE CENTRUM
BADAŃ I ROZWOJU

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	1 140 585 411,79	1 447 750 732,94
	– od jednostek powiązanych		
	–		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
	– w tym:		
	– w tym:		
	– w tym:		
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)		
	– w tym:		
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów		
V	Dotacje i śr. UE- zaliczane do przychodów (podmiotowa i celowe)	1 140 585 411,79	1 447 750 732,94
B	Koszty działalności operacyjnej	1 144 134 244,76	1 451 062 064,98
	– w tym:		
I	Amortyzacja	4 461 441,91	4 211 881,29
II	Zużycie materiałów i energii	479 479,30	786 895,95
	– w tym:	0,00	0,00
III	Usługi obce	23 808 562,85	236 494 617,73
IV	Podatki i opłaty, w tym:	1 097 256,66	961 660,22
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	86 042 697,37	92 334 593,62
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	16 228 158,74	16 143 121,71
	– emerytalne	6 709 539,13	6 836 000,33
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 012 016 647,93	1 100 129 294,46
VIII	Wartość sprzedanych towarów		
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-3 548 832,97	-3 311 332,04
D	Pozostałe przychody operacyjne	4 539 654,06	4 224 979,57
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Dotacje		
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV	Inne przychody operacyjne	4 539 654,06	4 224 979,57
E	Pozostałe koszty operacyjne	901 834,24	914 911,97
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	901 834,24	914 911,97
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	88 986,85	-1 264,44
G	Przychody finansowe	456 923,00	637 118,95
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	456 923,00	637 118,95
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V	Inne		
H	Koszty finansowe	416 397,40	1 362 352,00
I	Odsetki, w tym:	41 466,61	346,00
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV	Inne	374 930,79	1 362 006,00
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	129 512,45	-726 497,49
	– w tym:		
J	Podatek dochodowy	18 295,00	5 361,00
	– w tym:		
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	111 217,45	-731 858,49
	– w tym:		

ZESTAWIENIE ZMIAN
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-21 400,83	710 457,66
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	-21 400,83	710 457,66
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	993,56	993,56
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- wydania udziałów (emisji akcji)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	-		
	-		
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	993,56	993,56
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- pokrycia straty		
	-		
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	709 464,10	184 337,71
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	-709 464,10	525 126,39
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	525 126,39
	- przeniesienie zysku netto za 2022 r.	0,00	525 126,39
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	709 464,10	0,00
	- przeniesienie straty netto za 2023 r.	709 464,10	0,00
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	709 464,10
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-731 858,49	525 126,39
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	525 126,39
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	525 126,39
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	525 126,39
	- zwiększenie kapitału rezerwowego	0,00	525 126,39
	-		
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	731 858,49	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	731 858,49	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	709 464,10	0,00
	- przeniesienie straty netto za 2023 r.	709 464,10	0,00
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	22 394,39	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-22 394,39	0,00
6.	Wynik netto	111 217,45	-731 858,49
	a) zysk netto	111 217,45	0,00
	b) strata netto	0,00	-731 858,49
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	89 816,62	-21 400,83
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	89 816,62	-21 400,83

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

NARODOWE CENTRUM
BADAŃ I ROZWOJU

sporządzony za okres

01.01.2024 - 31.12.2024

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2024	rok poprzedni 2023
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	111 217,45	-731 858,49
II.	Korekty razem	41 467 137,66	65 549 057,18
1.	Amortyzacja	4 461 441,91	4 211 881,29
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-286 171,69	1 302 766,44
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-415 456,39	-636 772,95
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	5 677,14	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw		
6.	Zmiana stanu zapasów		
7.	Zmiana stanu należności	-16 493 975,28	-16 898 684,06
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	18 218 721,54	-36 721 391,22
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 390 575,37	-2 620 951,15
10.	Inne korekty	38 367 475,80	116 912 208,83
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	41 578 355,11	64 817 198,69
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych		
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki		
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	Wydatki	41 862 119,61	123 404 682,35
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 617 500,38	6 492 473,52
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	38 275 000,00	114 000 000,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	38 275 000,00	114 000 000,00
	- nabycie aktywów finansowych	38 275 000,00	114 000 000,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne	1 969 619,23	2 912 208,83
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-41 862 119,61	-123 404 682,35
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	456 923,00	637 118,95
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	456 923,00	637 118,95
II.	Wydatki	41 466,61	346,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki	41 466,61	346,00
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	415 456,39	636 772,95
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	131 691,89	-57 950 710,71
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	417 863,58	-59 253 477,15
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	286 171,69	-1 302 766,44
F.	Środki pieniężne na początek okresu	46 669 944,89	104 620 655,60
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	46 801 636,78	46 669 944,89
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Wartość		
		łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	129 512,45			-726 497,49		
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	-404 632,71			-608 901,66		
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00					
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00					
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00					
F.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	371 412,22			1 363 616,44		
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00					
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00					
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00					
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	96 291,96			28 217,29		
K.	Podatek dochodowy	18 295,48			5 361,29		

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Załączony plik:

nazwa: Informacja_dodatkowa-_2024_korekta_20052025.docx

rozmiar: 89,75 KB

data modyfikacji: 2025-05-20 10:00:20

Opis:

Informacja dodatkowa